a.íb r

--r*\
\

,.,sqàrP J

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

SECRETARTA DE TNFRAESTRUTURA E SERVTçOS pÚBL|COS

SIi\JFRA

Folha n.e

Ofício no 12212021 - ADM/SINFRA

lmperatriz, MA, 16 de Setembro de 2021

Ao llustríssimo Senhor

ZIGOMAR COSTA AVELINO FILHO.

Secretário Municipal de lnfraestrutura e Serviços Públicos

NESTA

Ao cumprimentá-lo cordialmente, SOLICITO a Vossa Senhoria, AUTORIZAçÃO
para abertura de Processo de Licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, nos

termos da Lei no 8.666/93, visando a C.ONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA A
coNcLUSÃO OA CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO DE ABASTECTMENTO - CEASA NO

MUNTCíPIO DE IMPERATRTZ - MA e condições estabelecidas no Proieto Básico e

Planilhas em anexo, com valor estimado de R$ í.565.297,í7 (Um milhão quinhentos e
sessenta e cinco mil duzentos e noventa e sete reais e dezessete centavos).

Declaro que a presente despesa está adequada orçamentária e financeiramente

a Lei Orçamentária Anual, sendo compatível com o PPA e a LDO, nas rubricas abaixo:

unidade orçamentária: 15.451.0058.1087 - CONSTRUÇÃO DE OBRAS CIVIS E

LOGRADOUROS PUBLTCOS;
Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAçÕES;
Ficha: 673 - Fonte de Recurso:024 - CONVÊNlO.

Na certeza de vossa compreensão e pronto atendimento, agradecemos

antecipadamente.

Atenciosamente,

FRANKLIM LIMA DA ROCHA
Eng. Civil - Setor de Projetos e Orçamentos - SINFRA
CREA: 1100614532 \

sEcRErARrÂ DE INFRÂEsrRuruRÂ E srRvrços púelrcos
Rua Y, s/no - Nova Impêratriz - Fonê: (99) 3524-9865
CEP: 65.9O7-18O - Imperatriz * MA CIrlPl: 06.158.455/000f-f6

c

6

AAV LI

lmperatriz - MA,

ZIGOMA
Secretário Mu

DESPAGHO:
APROVO NA FORMA DA LEI

NO FILHO
e Serviços Públicos

!,Àr

*ct\
'l:td"*J

ESTADO DO NIARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPTO

Oficio n' 12112021- CGM/LICITAÇÃO Imperatriz - MA, 29 de setembro de202l.

Ao Senhor
Marcelo Martins de Sousa
Chefe de Gabinete do Prefeito.

Referência: Processo Administrativo no 02.10.00.17312V,1-SINFRA, ref. a abertura de

processo de pedido de licitação para contratação de empresa paÍa a conclusão da Construção de

um Centro de Abastecimento CEASA no Município de Imperatriz, orçado no valor global de R$
1.565.297,,17 (Um milhão quinhentos e sessenta e cinco mil duzentos e noventa e sete reais e
dezessete centavos).

O processo iniciado em 1610912021 com 02 volumes. Consta até esta análise 739 folhas,
paginados como:

o Termo de abertura de processo administrativo (fl. 02);

o Solicitação e a autorização do Ordenador de Despesa para a abertura do processo

licitatório (fl. 03);

o Declaração da Contabilidade (Í1. 0a);

o Projeto Básico (fls. 05/43);

o Anexo I - Memorial descritivo (fls. 441180);

o Anexo II - Planilha Orçamentâria- preços do licitado (fls. 181/204);

o Anexo III - Cronograma Físico Financeiro (fls.2051209);

o Anexo IV - Quadro de Composição do BDI (fl. 210);

o Anexo V - Quadro de Composição de encaÍgos sociais (fls. 211);

o Anexo VI - Composição de Custos Unitários (fls.2121216);

o Anexo VII - Curva ABC (fls. 2l7l23l);

o Anexo VIII - Projetos (arquitetônico, estrutural, elétrico, hidráulico, esgoto, pluvial,

combate a incêndio, SPDA) (fls.2321333):

o Anexo IX - Anotação de Responsabilidade Técnica - ART (fls. 334/335);

o Anexo X - Registro de Responsabilidade Técnica - RRT (Í1. 336);

o Anexo XI - Dispensa Ambiental (fls.3371341);

o Anexo XII - Titulação do Terreno (fl.3aD;

o Minuta do Edital - Conconência Pública (fls. 3431375);

o Anexo I do edital - Cópia do Projeto Básico (fls.3761716);

. Anexo II do edital - Modelo de Carta Credencial (f1.717);

Rua Rui Barbosa, 20 I , I
o andar - Centro. CEP - 65.900-440.

cgm(@imperatriz.ma.gov.br www.imperatriz.ma'gov'br Página I de2

# rlIlc
;-it'{ü

àt#.
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPTO

o Anexo III do edital - Modelo de Atestado de Visita (fl. 718);

o Anexo IV do edital - Declaração de Concordância (fl. 719);

o Anexo V do edital - Modelo de Carta de Fiança Bancaria (f1.720);

o Anexo VI do edital - Declaração de Pessoa Jurídica (f1.721);

o Anexo VII do edital - Declaração de Inexistência de fato Superveniente impeditivo da

habilitação (f1.722);

o Anexo VIII do edital - Termo de compromisso de combate à comrpção e ao conluio entre

licitantes e de responsabilidade socioambiental (fls. 7231724);

o Anexo IX do edital - Declaração que o(s) empresário / sócio(s) / dirigente(s)

responsável(eis) técnico(s) não é(são) servidor(es) público(s) do município de

Imperatriz-M{ (fl . 7 25);

o Anexo X do edital - Declaração de enquadramento (Í1.726);

o Anexo XI do edital - Cronograma Físico Financeiro (fls. 7271729);

o Anexo XII do edital - Minuta do contrato (fts.7301739).

Não consta nos autos folhas com impressão/paginação no verso, estando todas em

branco. Outrora encaminhamos para que seja dadas ciência e autorização do Seúor Secretário, e

caso seja do interesse e conveniência da municipalidade, que seja encaminhado para realização

da chamada pública.

N. termos,

Corttrutadur ra! io hlunicipio

Ítilat. 1b1-0 Çrysfane Çerreira Crut
Asíessor de Proletos EsPectatl

Mat.:50,ô16-0

Rua Rui Barbosa. 201, lo andar - Centro. CEP - 65.900-440'

cgm,@rimperatriz.ma.gov.br www.imperatriz'ma'gov'br Página 2 de2

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

DESPACHo No 100 t2021

GABINETE DO PREFEITO

Imperatriz - MA, 29 de Setembro de2021

Sousa

de

truNtc
Comisão

Ft

Rua Rui Barbosa, 201 - Centro CEP - 65.901-440
www. imperatriz. ma. gov.br

I

REFERÊNCAS

Destino: CPL Data: 16109112021

PROCESSO: 02. í 0.00.17 312021 Valor: R$ 1.565.297,17

Assunto: CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA

CoNSTRUÇÃO DE UM CENTRO DE ABASTECTMENTO, CEASA NO MUNtCtPtO

DE IMPERATRIZ,MA.

Interessado: SINFRA

DESPACHO: Encaminhamos para que seja dado ciência e caso seja do interesse e conveniência da

municipalidade.

õ

IDO

a